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1. Uvod 

 

Odlukom Komisije nogometnih sudaca Izvršnog odbora HNS-a održan je  SEMINAR 
NOGOMETNIH SUDACA 3NL - ISTOK u subotu, 16. kolovoza 2025. godine u Vinkovcima, na 
Gradskom stadionu Vinkovci, Ul.H.D.Genschera 22 , Vinkovci. Seminar nogometnih sudaca u 
cijelosti provodi Komisija nogometnih sudaca Središta Osijek u sljedećem, sastavu: 
Ante Vučemilović Šimunović (član KNS IO HNS-predsjednik komisije za provedbu seminara )  
Marko Lovrić 
Siniša Sabljak 
Mario Galović, ( povjernik za suđenje ),  
Dejan Berge, Dalibor Conjar 
 
Na seminar je pozvano 21 sudac i 29 pomoćnih sudaca 
 
 
TREĆA NL ISTOK SUCI 
 
1. Hrvoje ABIČIĆ  
2. Stjepan BARIŠIĆ  
3. Domagoj BOŠNJAK  
4. Patrik ČERNOŠEK  
5. Alen DOBRAŠ  
6. Darko DUMANČIĆ  
7. Renato FURLIĆ  
8. Davor JOZIĆ  
9. Mario KURHELEC  
10. Ivan MENĐUŠIĆ  
11. Ostojić NEMANJA  
12. Antonio RIPIĆ  
13. Antonio SABLJIĆ  
14. Zvonimir SUDARIĆ  
15. Bruno ŠKOBO  
16. Marjan VINOGRADAC  
17. Branimir VUKOJE  
18. Teo ZEBA  
19. Zrinko ZOVKO  
20. Dino ZRNO  
21 Toni ZRNO  
 
 
 
TREĆA NL ISTOK POMOĆNI SUCI 
 
1. Tihana BARIĆ 
2. Dominik BENAK * 
3. Marin BIBKOVIĆ 
4. Vinko BOLTADŽIJA 
5. Dominik BREKALO 
6. Filip DAMJANOVIĆ 
7. Manuel DENDIS 
8. Mate DUJMIĆ 
9. Venio VEHIR 
10. Dora FRANJIĆ 



11. Marin GALIĆ 
12. Oliver HRMIĆ 
13. Luka IVANIŠEVIĆ 
14. Iva JANIĆ 
15. Sebastijan JURIŠIĆ* 
16. Lean KOŠKI 
17. Antonio LNENIČEK* 
18. Matej LONČAR 
19. Kristijan LOVRIĆ * 
20. Igor MARIĆ 
21. Dalibor MARKOVIĆ 
22. Matej MATIJEVIĆ 
23. Željko MIJOKOVIĆ 
24. Marko NIKOLIĆ 
25. Gabrijel STRNAKA 
26. Leonardo ŠAGOLJ 
27. Dino ŠKALIĆ 
28. Ronald Tatai 
29. Franjo VUČKO 
 
*Novo uvršteni suci 
 
Seminar sudaca 3 NL Istok za jesenji  dio sezone  2025/26 održan je u Vinkovcim 16.08.2025. na  
Gradskom stadionu  (zdravstvene i tjelesne provjere ) s početkom u 8,15 sati kao i  stručna 
predavanja te provjere iz PNI 
 
Seminar je u cijelosti provela komisija u sastavu : Ante Vučemilović Šimunović (član KNS IO HNS-
predsjednik komisije za provedbu seminara ) , Marko Lovrić,  Siniša Sabljak , Mario Galović, ( 
povjernik za suđenje ), Dejan Berge ,Dalibor Conjar  
 
Dežurni doktor:  dr. Katarina Širić 
 
Svim sudionicima seminara prvo je izvršen pregled dokumentacije  (liječniki pregled, visina i 
težina) .   
 
 
 Seminaru se odazvalo 18 sudaca  od 21 koliko ih se nalazi na listi suđenja 3 NOGOMETNE LIGE 
ISTOK 
Hrvoje Abičić, Stjepan Barišić, Patrik Černošek,Alen Dobraš ,Darko Dumančić,  Renato Furlić, 
Davor Jozić, Mario Kurhelec ,Ivan Menđušić,Nemanja Ostijić,Antonio Ripić, Antonio Sabljić ,Bruno 
Škrobo,Marjan Vinogradac ,Branimir Vukoje,Teo Zeba, Zrinko Zovko , Dino Zrno. 
Svoj izostanka opravdali : Domagoj Bošnjak,Zvonimir Sudarić,Toni Zrno 
 
Na tjelesnoj provjeri nisu zadovoljili : Darko Dumančić.  
 
Od  pomoćnih sudaca 3 .NOGOMETNE LIGE ISTOK  odazvalo se 24 sudaca i 2 sutkinje od 29 
koliko ih se nalazi na listi . 
 
Tihana Barić,Dominik Benak,Marin Bibković ,Vinko Boltadžija, Dominik Brekalo, Filip Damjanović, 
Manuel Dendis,Mate Dujmić, Venio Fehir,Marin Galić,Oliver Hrmić, Luka Ivanišević,Iva 
Janić,Sebastijan Jurešić,Lean Koški,Antonio Lneniček,Matej Lončar,Kristijan Lovrić,Igor Marić, 
Matej Matijević , Željko Mijoković,Gabrijel Strnak , Leonardo Šagolj ,Dino Škalić ,Ronald Tatai 
,Franjo Vučko . 
Svoj izostanka opravdali Dora Franjić, Dalibor Marković i Marko Nikolić .  
Na tjelesnom dijelu provjere nije bio uspješan : Vinko Boltadžija   



 
Ponovljeni Seminar sudaca 3 NL Istok za jesenji  dio sezone  2025/26 održan je u Osijeku 
31.08.2025. godine na stadionu Gradski vrt u Osijeku  (zdravstvene i tjelesne provjere ) s 
početkom u 08:15 sati a stručna predavanja i provjere iz PNI u Kući nogometa  
 
Seminar je u cijelosti provela komisija u sastavu : Marko Lovrić (član KNS Središta Osijek ) ,  
Dejan Berger  ( Fitnes instructor ), Dalibor Conjar ( tajnik KNS Središta Osijek ) 
 
 Seminaru se odazvalo 2  suca  od  4 koliko ih je bilo pozvano , a nalaze se  na listi suđenja 3 NL 
ISTOK  a nisu prisustvovali  na prvom seminaru ili na istom nisu bili uspješni. 
Zvonimir Sudarić ( SVE ) , Toni Zrno( SVE ) . 
Darko Dumančić jesenji dio sezone biti će na MŽNL Osijek – Vinkovci kako bi se vratio u 
optimalnu sudačku formu, Domagoj Bošnjak opravdao svoj izostanka zbog poslovnih obveza . 
Na tjelesnoj provjeri  kao i poznavanja PNI oba kandidata su bila uspješna . 
 
Od pomoćnih sudaca 3 NL ISTOK odazvao se jedan pomoćni sudac od pozvanih  4 koliko ih se 
nalazi na listi pomoćnog suđenja a nisu bili na prvom seminaru ili su bili ne  uspješni na istom 
Vinko Boltadžija ( ARIET ) . 
Svoj izostanak zbog privatnih obveza opravdali : Dora Franjić , Dalibor Marković i Marko Nikolić 
Na tjelesnom dijelu provjere ( ARIET ) Vinko Boltadžija bio je uspješan . 
 
Nakon Seminara i ponovljenog seminara sudaca 3 NL Istok za jesenji  dio sezone  2025/26 na listi 
suđenja na raspolaganju sam imao 20 sudaca : 
Hrvoje Abičić, Stjepan Barišić, Patrik Černošek,Alen Dobraš ,Darko Dumančić,  Renato Furlić, 
Davor Jozić, Mario Kurhelec, Ivan Menđušić,Nemanja Ostijić, Antonio Ripić, Antonio Sabljić ,Bruno 
Škrobo,Marjan Vinogradac, Branimir Vukoje, Teo Zeba, Zrinko Zovko, Dino Zrno, Zvonimir 
Sudarić, Toni Zrno.      
 
Nakon Seminara i ponovljenog seminara sudaca 3 NL Istok za jesenji  dio sezone  2025/26 na listi 
pomoćnog suđenja na raspolaganju sam imao 26 sudaca :    
   
Tihana Barić, Dominik Benak, Marin Bibković, Vinko Boltadžija, Dominik Brekalo, Filip Damjanović, 
Manuel Dendis,Mate Dujmić, Venio Fehir, Marin Galić, Oliver Hrmić, Luka Ivanišević, Iva Janić, 
Sebastijan Jurešić, Lean Koški, Antonio Lneniček, Matej Lončar, Kristijan Lovrić, Igor Marić, Matej 
Matijević, Željko Mijoković, Gabrijel Strnak, Leonardo Šagolj, Dino Škalić, Ronald Tatai, Franjo 
Vučko i Vinko Boltadžija. 
 
Odlukom komisije prva dva kola nisam određivao suce koji su imali prekomjernu težinu: Jozić 
Davor, Ostojić Nemanja, Zovko Zrinko, Damjanović Filip, Dendis Manuel, Lončar Matej i Šagolj 
Leonardo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Izvješće povjerenika za određivanje sudaca 
 

Jesenski dio natjecanja 3 NL Istok za 2025/2026. godine započeo je 23.08.2025. godine prema 

kalendaru natjecanja koji je predložila Komisija za natjecanje, a usvojen na plenumu klubova i 

odobren od strane Nogometnog središta Osijek. 

Kao povjerenik za određivanje sudaca  na većini utakmica imao sam dovoljan broj sudaca za sve 

utakmice, dok sam za pojedina kola morao uzimati suce sa viših lista zbog prevelikog otkazivanja 

sudaca sa liste 3.NL Istok. Moramo biti zadovoljni da je suđenje bilo na razini zahvaljujući 

perspektivnim sucima sa viših lista koji su i sudili većinu zahtjevnih utakmica. Veliki broj utakmica 

davao sam mladim i talentiranim sucima. Vodio sam se retorikom da bi se „stvorio“ dobar i 

kvalitetan sudac mora proći mnogo vremena, uz jako puno rada i praćenja sudaca na samom 

terenu za igru i uz puno tolerancije, kako kod klubova, tako i kod osoba koje vode nogometne 

suce u Nogometnom središtu Osijek.  

Cijelu polusezonu ocjenjujem dobrom – temelj za to su i ukupne ocjene sudaca od strane 

delegata. Mogu istaknuti da sam 100 % ispunio sve svoje ciljeve prema svim kandidatima za 

napredovanje u smislu da sam dobio pravu sliku njihovog trenutnog stanja. Svi kandidati koji su od 

strane KNS određeni za napredovanje dobili su priliku, neki su ju iskoristili a neki na žalost nisu i 

samim tim su dobivali manji broj utakmica.  

Prigodno je istaknuti da su se već nametnuli neki mladi suci koji se mogu pratiti i dati im se 

prigoda za napredovanje, što je u svakom slučaju pohvalno, radi daljnjeg kontinuiteta i praćenja na 

utakmicama 3.NL Istok.  Uz još malo više masovnosti mladih sudaca dobit ćemo i kvalitetu za 

budućnost. 

Bez obzira na navedeno trenutno imamo mlade suce u talent programu koji da bi mogli dosegnuli 

viši stupanj natjecanja, treba im dati priliku, a klubovi ih trebaju istrpiti. 

U ovom dijelu prvenstva imao sam neblagovremenih otkazivanja tako da sam imao potrebe u više 

navrata mijenjati raspored sudaca na utakmicama koji je već prethodno bio objavljen na službenim 

stranicama organizatora natjecanja.  Moram istaknuti da je ponašanje većine sudaca u cijelosti 

bilo korektno prema svojim obvezama. Ukratko rečeno, imao sam korektan odnos prema 

obvezama od strane sudaca, a nekorektnosti skoro da i nije bilo. Iako sam vodio računa da 

određujem sudački tim iz iste županije događalo se da su pojedini suci putovali sami a ne kao tim 

što u budućnosti treba izbjegavati. Moram istaknuti da je odnos mladih sudaca iznimno korektan i 

mnogi od njih su za svaku pohvalu, ali isto tako postoje i neki njihovi mladenački grijesi koji su ipak 

zanemarivi i oprostivi. Posebno ističem, da smo razradili način rada sa mladim i talentiranim 

sucima koje je potrebno pratiti i pružamo im konkretnu pomoć kroz mentorski program na razini 

regije gdje imaju mentore koji ih prate.  

Postoji niz pozitivnih primjera, a također postoje suci koji su svakako zaslužili da se istaknu u 

pozitivnom svjetlu kroz ovo izvješće, a to su zaslužili svojom iznimnom korektnošću, primjerenim 

ponašanjem ali to ću ipak učiniti javno na sastanku Komisije nogometnih sudaca pred njihovim 

kolegama.  



I ovom prigodom želim istaknuti korektnu suradnju sa članovima Komisije sudaca i rukovodstvom 

natjecanja Povjerenikom za natjecanje profesorom Željkom Belom i disciplinskim sucem Zvonkom 

Polićem. U ovom periodu nije bilo nikakvog nesuglasja, mogu slobodno reći da smo funkcionirali 

timski, što je u svakom slučaju jako dobro i pohvalno.  

Najbitnije je, da uz sve probleme s kojima smo se susretali nikada se nije dogodilo da nije bilo 

sudaca na nekoj utakmici, iako je vrlo teško pratiti sve odgode i promjene termina. 

Analizu suđenja radio sam po osnovi pisanih kontrola delegata, vlastitih odlazaka na utakmice te 

video isječcima sa pojedinih utakmica.  

Moja konstatacija je da pojedine kontrole suđenja nemaju posebnu stručnu vrijednost (osim date 

ocjene) jer su nestručno napisane, dok postoji određeni dio delegata koji dostavljaju napisane 

kontrole na veoma visokoj i zavidnoj razini. Posebnu pažnju treba obratiti na pojedine delegate koji 

imaju veoma štur opis kontrole suđenja što je zabrinjavajuće, pogotovo kod ocjenjivanja sudaca sa 

negativnom ocjenom gdje gotovo nema nikakvog opisa  a sucu je dodjeljena negativna ocjena. 

Ono što se često spominje u izvješćima kao “problem s  klubovima“ kod mene zaista nije postojao 

i osobno mi je zadovoljstvo istaknuti vrlo fer i korektan odnos klupskih čelnika prema meni. 

Imao sam tri elektronska dopisa nogometnih klubova, dva iz Nogometnog kluba Bedem i jedan iz 

Nogometnog kluba Tomislav Cerna 

Prvi dopis je došao od gospodina Mirka Stričevića predsjednika Nogometnog kluba Bedema u 

kojemu su tražili da im se ne određuju pojedini nogometni suci ( 6 nogometnih sudaca) koji su u 

bliskoj prošlosti po njihovom mišljenju oštetili NK Bedem na neki način, koji smatraju nepošten i 

nekorektan. 

Očitovao sam se da je moje stajalište da mogu suditi svi nogometni suci sa lista suđenje od 3.NL 

pa na gore, te da sam ja povjerenik za određivanje nogometnih sudaca i da mi je jedina namjera 

da pokušam određivati suce za dobrobit nogometa i da ne želim da mi se itko upliće u moj posao 

jer ga namjeravam raditi časno i da ja odgovaram za svoje postupke. Za svakoga suca za kojega 

budem imao spoznaju da su kako Vi navodite nepošteni i nekorektni više neće biti određivani za 

suđenje 3.NL Istok. O kvaliteti sudaca će odlučivati stručna tijela koja sudjeluju u ocjenjivanju 

sudaca a to su delegati, kontrolori i mentori, a ne nogometni klubovi. 

Drugi dopis je došao također od gospodina Mirka Stričevića predsjednika Nogometnog kluba 

Bedema u kojemu su tražili da na utakmici NK Vuteks Sloga i NK Bedem izuzmem pomoćnog 

suca Andreja Šormaza  tvrdeći da je iz Vukovara i da žele izbjeći sve moguće scenarije utakmice. 

Odgovorio sam da nogometni sudac Andrej Šormaz nije iz Vukovara niti mu je tamo prebivalište 

kako tumače, također sam dao doznanja kada igraju dva kluba iz iste županije mogu suditi suci iz 

iste županije što je vrlo često i praksa kod određivanja sudaca na svim ligama, a što sam 

participirao više puta ove godine kod određivanja sudaca. Nakon svega pomoćni sudac Andrej 

Šormaz, za kojega smatram da je iznad svega pošten i vrhunski pomoćni sudac i koji se nalazi na 

listi suđenja SuperSport Prve nogometne lige, sam je zatražio da ga sklonim s navedene utakmice 

jer nije htio biti predmet nepotrebnog spominjanja. Utakmica je završena rezultatom 0:4 u korist 

NK Bedema tako da nisu stajale pisane tvrdnje predsjednika NK Bedema gospodina Mirka 

Stričevića da bi se na utakmici mogli dogoditi razni scenariji. 



Treći dopis je došao od predsjednika Nogometnog kluba Tomislava Cerna, a pristigao je 

neposredno koji dan pred utakmicu 14. kola. Odnosio se na izuzimanje već određenih sudaca 

Davora Jozića i Matijević Mateja sa utakmice Borac - Tomislav Cerna zbog kako navodi 

predsjednik Nogometnog kluba Tomislav Cerna ružnog i nesportskog iskustva kojeg su imali sa 

njima. Zamolbu predsjednika Nogometnog kluba Tomislava Cerna nisam uvažio i suce nisam 

promjenio. Nakon toga Nogometni klub Tomislav Cerna zatražila je od Povjerenika za suđenje 

kontrolu suđenja što im je i omogućeno. Utakmica je završena rezultatom 0:2 u korist NK 

Tomislava Cerna a kontrolor suđenja ocjenio je suđenje vrlo dobrim. Predsjednik Nogometnog 

kluba Tomislav Cerna gospodin Vladimir Rohaček  po završetku utakmice napisao mi je da je sve 

sve bilo dobro na utakmici tako da po meni nije bilo nikakve potrebe za traženjem izuzeća 

spomenutih sudaca. 

 

 

ISTIČEM DA SAM IMAO 100 % SAMOSTALNOST U RADU KOD ODREĐIVANJA SUDACA. 

SMATRAM DA SAM SVA DELEGIRANJA ODRADIO SAVJESNO I KOREKTNO PREMA 

SVIMA, KAKO PREMA KLUBOVIMA, TAKO I PREMA SVIM SUCIMA. PREMA SVIM 

ZADAĆAMA ODNOSIO SAM SE PROFESIONALNO, BEZ SENTIMENTA I NIJE BILO NITI 

MILOSTI NITI „LJUBAVI“ PREMA BILO KOME.  KAKO ZA SVE DOBRO TAKO I ZA SVE LOŠE 

PREUZIMAM POTPUNU ODGOVORNOST. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Određivanje sudaca po kolima 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A lista suci 3.NL

R.B. Prezime i ime 1.KOLO 2.KOLO 3.KOLO 4.KOLO 5.KOLO 6.KOLO 7.KOLO 8.KOLO 9.KOLO 10.KOLO 11.KOLO 12.KOLO 13.KOLO 14.KOLO 15.KOLO Br. UtakmicaProsjek

1 Abičić Hrvoje 8,3 8,3 8,3 8,3 8,4 8,0 6 8,267

2 Barišić Stjepan 8,5 8,4 8,3 8,5 8,3 8,4 8,4 7 8,400

3 Bošnjak Domagoj 0

4 Černošek Patrik 8,4 8,4 8,4 8,5 8,3 8,3 8,4 8,4 7,8 8,2 10 8,310

5 Dobraš Alen 8,5 8,4 8,4 8,3 8,4 8,3 8,4 8,4 8,4 9 8,389

6 Dumančić Darko 0

7 Furlić Renato 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,2 6 8,367

8 Jozić Davor 8,4 8,4 7,5 8,4 4 8,175

9 Kurhelec Mario 8,3 8,3 8,3 8,0 4 8,225

10 Menđušić Ivan 7,9 8,4 8,3 8,3 8,3 5 8,240

11 Ostojić Nemanja 8,4 8,3 8,3 3 8,333

12 Ripić Antonio 8,3 8,3 8,3 3 8,300

13 Sabljić Antonio 8,5 8,5 8,4 8,3 8,2 5 8,380

14 Sudarić Zvonimir 8,4 8,4 8,4 8,5 4 8,425

15 Škrobo Bruno 8,2 8,3 2 8,250

16 Vinogradac Marijan 8,3 8,3 8,3 8,3 8,4 5 8,320

17 Vukoje Branimir 8,4 8,4 8,3 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,2 9 8,367

18 Zeba Teo 8,3 8,1 8,3 8,4 8,4 8,4 8,5 7 8,343

19 Zovko Zrinko P O V R E D A P O V R E D A

20 Zrno Dino 8,4 8,3 8,4 8,4 8,4 8,4 8,3 7 8,371

21 Zrno Toni P O V R E D A P O V R E D A

Prosječna ocjena 8,32127

Nije apsolvirao seminar Prekomjerna kilaža Odgodio utakmicu Sudi Negativna ocjena

A lista suci sa viših lista

R.B. Prezime i ime 1.KOLO 2.KOLO 3.KOLO 4.KOLO 5.KOLO 6.KOLO 7.KOLO 8.KOLO 9.KOLO 10.KOLO 11.KOLO 12.KOLO 13.KOLO 14.KOLO 15.KOLO Br. UtakmicaProsjek

1 Cindrić Fil ip 8,5 8,4 8,4 8,4 8,4 5 8,420

2 Dragun Ivan 8,4 8,4 2 8,400

3 Vučemilović Ivan 8,4 8,4 8,4 8,3 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 10 8,390

4 Vuković Nikola 8,4 8,5 8,5 8,4 8,5 5 8,460

5 Kečinović Domagoj 8,4 1 8,400

6 Matković Zvonimir

7 Bednjanec Matteo 8 1 8,000

Prosječna ocjena 8,345



 

 

 

 

 

 

 

B lista suci 3.NL
R.B. Prezime i ime 1.KOLO 2.KOLO 3.KOLO 4.KOLO 5.KOLO 6.KOLO 7.KOLO 8.KOLO 9.KOLO 10.KOLO 11.KOLO 12.KOLO 13.KOLO 14.KOLO 15.KOLO Br. UtakmicaProsjek

1 Barić Tihana 8,3 8,3 8,4 8,4 8,3 8,3 8,3 7 8,329

2 Benak  Dominik * 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,0 8,2 10 8,340

3 Bibković Marin 8,4 8,4 8,1 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8 8,300

4 Boltadžija Vinko 8,3 8,3 8,3 3 8,300

5 Brekalo Dominik 8,4 8,4 8,3 8,3 8,3 8,4 8,4 8,4 8 8,363

6 Dajmanović Fil ip 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 9 8,400

7 Dendis Manuel 8,3 8,3 8,3 8,4 8,3 8,5 8,4 7 8,357

8 Dujmić Mate 8,3 8,4 8,3 8,4 8,3 8,4 8,4 8,4 8,4 8,3 8,3 8,4 8,3 13 8,354

9 Fehir Venio 8,4 8,4 8,4 8,4 8,5 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 9 8,410

10 Franjić Dora

11 Galić Marin 8,4 8,3 8,3 8,3 8,3 8,4 8,4 8,4 8,4 9 8,356

12 Hrmić Oliver 8,4 8,4 8,4 8,4 8,3 8,3 8,4 8,3 8,4 8,4 10 8,370

13 Ivanišević Luka 8,4 8,4 8,4 8,4 8,3 8,4 8,4 8,3 8,3 8,0 8,3 8,3 12 8,325

14 Janić Iva 8,3 8,3 8,4 8,4 8,4 8,4 8,3 8,3 8,2 9 8,333

15 Jurišić Sebastijan* 8,3 8,4 8,3 8,3 4 8,325

16 Koški Lean 8,4 8,3 8,3 8,3 8,4 8,3 8,3 8,2 8 8,313

17 Lneniček Antonio* 8,3 8,4 8,3 8,3 4 8,325

18 Lončar Matej 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,3 8,3 8,4 8 8,375
19 Lovrić Kristijan* 8,4 8,4 8,3 8,3 8,3 8,4 6 8,350

20 Marić Igor 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 7 8,400

21 Marković Dalibor

22 Matijević Matej 8,4 8,4 8,4 8,4 8,3 8,3 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,3 8,3 13 8,369

23 Mijoković Željko 8,4 8,3 8,4 8,3 4 8,350

24Nikolić Marko

25 Strnaka Gabrijel 8,3 8,4 8,4 8,4 8,4 5 8,380

26 Šagolj Leonardo 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 6 8,300
27 Škalić Dino 8,4 8,3 8,3 8,3 4 8,325

28 Tatai Ronald 8,4 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 6 8,317

29 Vučko Franjo 8,4 8,4 8,3 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,4 8,3 12 8,383

Prosječna ocjena 8,34799

Nije apsolvirao seminar Prekomjerna kilaža Odgodio utakmicu Sudi Negativna ocjena

B lista suci sa viših lista

R.B. Prezime i ime 1.KOLO 2.KOLO 3.KOLO 4.KOLO 5.KOLO 6.KOLO 7.KOLO 8.KOLO 9.KOLO 10.KOLO 11.KOLO 12.KOLO 13.KOLO 14.KOLO 15.KOLO Br. UtakmicaProsjek

1 Đerđ Fil ip 8,4 8,4 8,4 8,4 4 8,400

4 Reljan Marko 8,4 8,4 8,4 8,3 8,4 8,4 8,4 7 8,386

5 Vidak Luka 8,4 8,3 8,3 8,3 8,3 5 8,320

6 Kontrec Toni 8,4 8,4 8,4 8,4 4 8,400

7 Vranjić Mario 8,4 8,3 8,4 3 8,367

8 Šormaz Andrej 8,5 8,4 8,4 8,4 4 8,425

9 Gačić Gabriela 8,4 8,4 2 8,400

10 Babić Igor 8,4 1 8,400

11 Šiklić Tomislav 8,4 8,4 2 8,400

Prosječna ocjena 8,3886



4. Konačni zaključak i napuci za unaprjeđenje suđenja 
 

 

U izuzetno velikom broju utakmica (120), suci su ispunili postavljene zadaće, a suđenje je bilo 
dosta zahtjevno i uspješno s obzirom da se radi o velikom broju delegiranih sudaca  u relativno 
vrlo kratkom periodu. Zasigurno da je bilo i nekih problema koji nisu bitno utjecali na tijek liga. 
Osobno sam zadovoljan kvalitetom suđenja. Dalje ćemo edukativno djelovati na mlade suce u 
sklopu praćenja mladih i perspektivnih sudaca u sklopu mentorskog programa, te ćemo istima 
povjeriti što više složenih i teških utakmica. Posebna zahvala ide svim sudionicima u nogometnim 
natjecanjima na strpljenju i tolerantnosti prema mladim sucima. 
 
Tijekom trajanja Treće nogometne lige Istok jesenskog dijela redovito sam pratio i posjećivao 
utakmice, osobno sam bio nazočan na 19 utakmica te sam uočavao neke stvari koje se moraju u 
narednom periodu poboljšati kako bi liga funkcionirala bolje i na višoj razini. 
 
Jako me zabrinjava činjenica da jako puno sudaca otkazuje utakmice iz privatnih razloga, u 
prosjeku po kolu 13 sudaca, tako da brojka od 21 suca i 29 ne stoji u stvarnosti pogotovo ako 
uzmem u obzir da sa liste sudaca četiri (4) suca nisu sudila niti jednu utakmicu iz opravdanih 
razloga kao i liste pomoćnog suđenja njih tri (3). Neki suci su otkazivali pojedina kola iz 
neopravdanih razloga te sam mišljenja da bi o tome problemu Komisija nogometnih sudaca 
središta Osijek trebala dobro razmisliti prilikom uvrštavanja pojedinih sudaca na listu 3.NL Istok. 
Potvrda utakmica u Comet sustavu mora biti puno brža od strane sudaca. 
 
Moram istaknuti da je posao Povjerenika za suđenje iznimno složen i težak, te traži maksimalnu 
angažiranost i to gotovo svakodnevno tijekom cijelog tjedna, a sami pokazatelji o broju utakmica i 
broju delegiranih sudaca govore sami po sebi koliko je ovaj posao opsežan, također treba dodati 
100-injak promjena sudaca po otkazima iz razno-raznih razloga. Trudio sam se da budem 
korektan prema svim sudionicima u svim nogometnim natjecanjima na našoj regiji. Smatram da 
sam svoje zadaće izvršio korektno i odgovorno.  
Svima sudionicima čestitam na osvojenom plasmanu u jesenskom dijelu koji je bio više nego  
zanimljiv.   
Na samome kraju mog izvješća moram napomenuti da je biti nogometni sudac, možda i najteže 
zanimanje u svijetu sporta tako da se prema njima moramo odnositi sa velikim respektom. 
 
Uz športski pozdrav!  
 
 

                                                                                                      Mario Galović 
                                                                                      Povjerenik za određivanje nogometnih sudaca 3.NL Istok 

 
 
 
 
 
 
Prosinac 2025. godine  
 
 
 
 
 
 
 
 

Stječimo povjerenje i djelujmo zajednički za dobrobit suđenja i hrvatskog nogometa 


